
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rua Elias Gorayeb, 1514 – Nossa Senhora das Graças 
CEP 76804-144 - Porto Velho/RO 

Telefone: (69) 3229-3347 
E-mail: gab.semed@portovelho.ro.gov.br 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E DEMAIS EVENTOS 

DA SEGUINTE DO CRONOGRAMA DE 12 DE MARÇO 2020   

EDITAL Nº 001/CE/2020 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR 

 

A presidente da Comissão de Implantação do PROAFEM para gerir o serviço de 

Transporte Escolar rural terrestre, Portaria nº 004/2020/GAB/SEMED de 09 de janeiro de 

2020 e alterações, no uso de suas atribuições legais, torna público e resolve: 

 

Prorrogar o período do resultado preliminar e demais eventos da seguintes do 

cronograma do processo seletivo simplificado para contratação de motorista de ônibus 

escolar para atender as necessidades dos conselhos escolares das escolas da rede municipal 

de ensino de Porto Velho em razão da demanda de inscritos por vaga, ficando alterado o 

Anexo VIII – Cronograma.  

 

ANEXO VIII – CRONOGRAMA 

 

EVENTOS DATAS PREVISTAS 

Publicação do Edital do Processo 

Seletivo Simplificado 
28/02/2020 

Período de inscrição 28/02/2020 a 09/03/2020 

Resultado Preliminar 16/03/2020 

Interposição de Recursos 17/03/2020 e 18/03/2020 

Resultado Final 23/03/2020 

 

 

MÁRCIO ANTÔNIO FÉLIX RIBEIRO 

Secretário Municipal de Educação – SEMED 

 

 

MARCOS HENRIQUE DA SILVA 

Gerente da Divisão Transporte Escolar 
ELISANGELA DA SILVA ARAÚJO 

Diretora Departamento de Suporte 

Logístico Educacional 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rua Elias Gorayeb, 1514 – Nossa Senhora das Graças 
CEP 76804-144 - Porto Velho/RO 

Telefone: (69) 3229-3347 
E-mail: gab.semed@portovelho.ro.gov.br 

 

 

 

 

 


